
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 51 del 27/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONDO MINUTE SPESE PER LE ESIGENZE DEL SERVIZIO mobilità 
sostenibile. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:

- con deliberazione  di  C.C.  n.  28 del  26.09.2018 è stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
Rilevato  che  il  Servizio  Mobilità  sostenibile  ha  la  necessità  di  richiedere  forniture  e/o 

prestazioni varie di servizio da poter ordinare ad imprese esterne e, inoltre, ha la necessità di 
dover  effettuare  pagamenti  di  modesto  importo  per  oneri  amministrativi  o  similari  da 
effettuarsi anche mediante anticipazioni di economato;

 che necessita quindi di poter disporre di un fondo spese da gestire direttamente per l'esecuzione 
di tali evenienze;

che, in funzione delle somme assegnate con il Bilancio pluriennale 2018-2020 a valere sui fondi 
derivanti dalla riscossione dell'imposta di soggiorno destinati alla mobilità sostenibile di cui 
al piano di ripartizioen approvato con D.G.M. n. 113/19, si ritiene di poter impegnare la 
somma di € 1.820,00, da spendere sotto la diretta respondabilità del Dirigente del Settore o 
del  Responsabile  del  Servizio,  con  capacità  di  spesa  unitaria  entro  i  limiti  previsti  dal 
vigente  Regolamento  comunale  di  Economato  e  con  pagamento  per  liquidazione  delle 
fatture a 30gg dalla data delle stesse o della consegna se successiva, previa dichiarazione del 
Responsabile del Servizio, che il servizio è avvenuto regolarmente o tramite anticipazioni da 
parte dell'economato in caso di piccoli pagamenti mediante bollettini di c.c.p o anticipazioni 
in contanti; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30,10,1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

DETERMINA

- di istituire un fondo per minute spese di € 1.820,00 da utilizzare esclusivamente per forniture e/o 
prestazioni varie di servizio nonchè per pagamenti di oneri amministrativi e similari di competenza 
del Servizio Mobilità sostenibile, anche tramite anticipazioni da parte del servizio economato, da 
spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente o del Responsabile del Servizio con capacità di 
spesa unitaria entro i limiti previsti dal vigente Regolamento comunale di Economato;
- di impegnare la somma di € 1.820,00, per le superiori finalità, al cap. 1708 cod. Bilancio 07.01-
1.03.02.99.999, del P.E.G. 2019, scad 2019;
-  di dare atto ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/00 che, operando in esercizio provvisorio, la 
spesa impegnata col presente atto non supera i dodicesimi dello stanziamento previsto al medesimo 
capitolo nel PEG 2018;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs. 267/00 ;
- di dare mandato affinchè il presente provvedimento sia pubblicato dal responsabile del Servizio 
Web nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale sottosezione " Opere 
Pubbliche " ai sensi degli artt. 37 e 38 del D.Lgs n. 33/2013; 

Ragusa,  25/03/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

